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休校が明けてから１か月。いよいよ７月となりました。子どもたちも生活

のリズムを取り戻し、日々の学習に励んでいます。 

３年生になり、漢字の量も増え，社会や理科、総合、外国語活動等と，２

年生よりステップアップした内容を学習していますが、新しい学習に対して

意欲的に取り組む姿が多く見られます。 

まだまだ、むし暑い日や肌寒い日と，不安定な天候が続きます。「早寝・早

起き・朝ごはん」を守り，体調万全でのぞめるよう，ご協力お願いします。 

 
 

 

プール水泳について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ノートの２冊目について 

 
 ノートが少なくなってきている子が

増えてきました。２冊目以降はご家庭

での準備をお願いします。（１冊目と全

く同じである必要はありません。） 

 

・国語：B5サイズで１ページ１２行

のもの。 

・算数：B５サイズで１マス１㎝のも

の。作図があるので、５㎜ご

とに線があるとよいです。 

・自学：算数のノートと同様に１マス

１㎝が使いやすいです。 

 

 

水着について 

○男女とも，体にぴったりフィットするタイプ

のもの 

○女子はスカートのついていないワンピース型

のもの 

持ち物について 

○下着や靴下などにも必ず記名をお願いしま

す。また、ゴーグルのひもの調整をお願いし

ます。 

○水泳帽子の貸し出しはできません。忘れたと

きはプールに入ることはできません。 

お願い 

○入れない日は必ず連絡帳にてお知らせくださ

い。 

★プールの日の持ち物★ 

・水着 

・水泳帽子 

・ゴーグル 

・プール用タオル 

・ビニール袋（濡れたものを入れる） 

マスク配布のおしらせ 

 国から児童 1 人つき 1 枚の布製マ

スクが届きましたので、配布しまし

た。開封し不良品である場合はお知

らせください。学校で使用する際は

記名をお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 水  

2 木 集金引き落とし日 

3 金 全校集会、プールびらき、外国語活動 

4 土  

5 日  

6 月  

7 火  

8 水  

9 木  

10 金 外国語活動 

11 土  

12 日  

13 月  

14 火  

15 水 毎日おはよう日キャンペーン 

16 木  

17 金 外国語活動、大掃除 

ズック・雑巾持ち帰り 

18 土  

19 日  

20 月  

21 火  

22 水  

23 木 海の日、いしかわ学校読書の日 

24 金 スポーツの日 

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

31 金 外国語活動 

８月のおもな予定 

※詳しい日程は後日お知らせします 

 

○８月５日 

給食最終日、５限日 

１４：３０頃下校 

 

○８月６日 

１学期通知表わたし 

詳しい日程は後日おたよりを配布

しますので、ご確認ください。 

 

○８月７日 

終業式、３限日 

 

○８月１１日～８月２１日 

夏休み 

宿題、お手伝いをがんばろう！ 

 

○８月２４日 

２学期始業式 

６月と同様に、引き続き毎

朝の検温と健康チェックをお願

いします。 

また、暑い日が続きます。熱

中症予防に、汗ふきタオル・水

筒・ネッククーラーを持たせてく

ださい。 

＊学校のホームページに学年だより

や下校予定時刻が載せてありますの

で、ぜひご覧ください。 
 


